

District School Board of Pasco County

Bid Recommendation

Bid Title	Grounds Maintenance -- NRES & JLMS-- Maintenance		Number of Vendors Notified	168
Bid Number	11-076-GF		Number of Bids Distributed	20
Date Solicited	February 28, 2011		Number of Vendors Bidding	8
Date Opened	April 6, 2011		Number of "No Bid" Responses	12
Date Board Presentation	May 3, 2011		Funding Source	General
Total Savings	\$9,083.00		Grand Total of Bid	\$33,910.00 Estimate

Recommendation: Recommend acceptance of bid as noted on attached bid tabulation sheet as lowest and best responsive, responsible bid meeting written specifications from Absolute Lawn & Home Repair.

Term of Contract: This is a total "all or none" bid for grounds maintenance at New River Elementary and Dr. John Long Middle schools. Grand total is an estimate only, unit prices will prevail. This is the first year of a three-year bid renewable annually by mutual consent of both parties. The first year of the contract period is May 8, 2011 through May 7, 2012.

Notations and Exceptions: Savings determined by averaging all non-awarded vendor prices and subtracting from recommended vendor's pricing.

Offers from the vendors listed herein are the only offers received timely as of the specified opening date and time. All other offers submitted in response to this solicitation, if any, are hereby rejected as late.

Bids Evaluated By: Don Torge, Maintenance Contract Coordinator

Bids Prepared By: Gail Fowler, CPPB, Buyer

Reviewed and Authorized By: Kendra D. Goodman, CPPB, Purchasing Agent 

DISTRICT SCHOOL BOARD OF PASCO COUNTY BID TABULATION

DATE OF OPENING: APRIL 6, 2011 2:30 PM		A Team Lawn Service, Inc.		ATC Lawns, Inc.		Absolute Lawn & Home Repair, LLC	
BID TITLE: GROUNDS MAINTENANCE - NRES & JLMS		8610 Jolly Roger Drive		P. O. Box 7463		4814 Wessex Way	
BID #: 11-076-GF		Hudson, FL 34667		Wesley Chapel, FL 33545		Land O'Lakes, FL 34639	
ITEM #	DESCRIPTION	UNIT PRICE	TOTAL PRICE	UNIT PRICE	TOTAL PRICE	UNIT PRICE	TOTAL PRICE
	NEW RIVER ELEMENTARY						
	Mowing, Weeding & String Trimming (38)	130.00	4,940.00	325.00	12,350.00	275.00	10,450.00
	Edging (38)	Included	Included	75.00	2,850.00	50.00	1,900.00
	Hedge Trimming (annual basis) (1)	12,000.00	12,000.00	600.00	600.00	600.00	600.00
	Pruning (Palms) (2)	NC	NC	500.00	1,000.00	400.00	800.00
	Pruning (non-Palms) (1)	260.00	260.00	1,000.00	1,000.00	475.00	475.00
	Mulching (2)	1,000.00	2,000.00	800.00	1,600.00	400.00	800.00
	GRAND TOTAL		19,200.00		19,400.00		15,025.00
	ADDITIONAL MULCH: PER CUBIC YARD PRICE:		50.00		50.00		50.00
	COST FOR 10' x 10' BEDDING AREA:		50.00		50.00		50.00
	DR. JOHN LONG MIDDLE						
	Mowing, Weeding & String Trimming (38)	180.00	6,840.00	325.00	12,350.00	345.00	13,110.00
	Edging (38)	Included	Included	75.00	2,850.00	50.00	1,900.00
	Hedge Trimming (annual basis) (1)	12,000.00	12,000.00	600.00	600.00	1,000.00	1,000.00
	Pruning (Palms) (2)	300.00	600.00	500.00	1,000.00	162.50	325.00
	Pruning (non-Palms) (1)	500.00	500.00	1,000.00	1,000.00	450.00	450.00
	Mulching (2)	2,000.00	4,000.00	800.00	1,600.00	1,050.00	2,100.00
	GRAND TOTAL		23,940.00		19,400.00		18,885.00
	ADDITIONAL MULCH: PER CUBIC YARD PRICE:		50.00		50.00		50.00
	COST FOR 10' x 10' BEDDING AREA:		50.00		50.00		50.00
	Total "All or None" For Both Projects A & B:		43,140.00		38,800.00		33,910.00

DISTRICT SCHOOL BOARD OF PASCO COUNTY BID TABULATION

DATE OF OPENING: APRIL 6, 2011 2:30 PM		Barick Land Management, Inc.		BayScape Lawn Care, LLC		Central Florida Landscaping, Inc.	
BID TITLE: GROUNDS MAINTENANCE - NRES & JLMS		14803 Clarendon Drive Tampa, FL 33624		17612 Shadyside Circle Lutz, FL 33543		6109 Orient Rd. Tampa, FL 33610	
BID #: 11-076-GF							
ITEM #	DESCRIPTION	UNIT PRICE	TOTAL PRICE	UNIT PRICE	TOTAL PRICE	UNIT PRICE	TOTAL PRICE
	NEW RIVER ELEMENTARY						
	Mowing, Weeding & String Trimming (38)	390.00	14,820.00	315.25	11,979.50	323.00	12,274.00
	Edging (38)	60.00	2,280.00	72.75	2,764.50	64.50	2,451.00
	Hedge Trimming (annual basis) (1)	800.00	800.00	582.00	582.00	2,772.00	2,772.00
	Pruning (Palms) (2)	300.00	600.00	485.00	970.00	230.00	460.00
	Pruning (non-Palms) (1)	400.00	400.00	970.00	970.00	NC	NC
	Mulching (2)	650.00	1,300.00	776.00	1,552.00	714.00	1,428.00
	GRAND TOTAL		20,200.00		18,818.00		19,385.00
	ADDITIONAL MULCH: PER CUBIC YARD PRICE:		50.00		48.50		42.00
	COST FOR 10' x 10' BEDDING AREA:		50.00		48.50		50.00
	DR. JOHN LONG MIDDLE						
	Mowing, Weeding & String Trimming (38)	415.00	15,770.00	329.80	12,532.40	465.00	17,670.00
	Edging (38)	80.00	3,040.00	97.00	3,686.00	77.50	2,945.00
	Hedge Trimming (annual basis) (1)	1,200.00	1,200.00	1,047.60	1,047.60	2,127.00	2,127.00
	Pruning (Palms) (2)	350.00	700.00	145.50	291.00	100.00	200.00
	Pruning (non-Palms) (1)	400.00	400.00	485.00	485.00	NC	NC
	Mulching (2)	800.00	1,600.00	2,425.00	4,850.00	882.00	1,764.00
	GRAND TOTAL		22,710.00		22,892.00		24,706.00
	ADDITIONAL MULCH: PER CUBIC YARD PRICE:		50.00		48.50		42.50
	COST FOR 10' x 10' BEDDING AREA:		50.00		48.50		50.00
	Total "All or None" For Both Projects A & B:		42,910.00		41,710.00		44,091.00

DISTRICT SCHOOL BOARD OF PASCO COUNTY BID TABULATION

DATE OF OPENING: APRIL 6, 2011 2:30 PM		Evolve Professional Landscape Mgr R & M Land Service	
BID TITLE: GROUNDS MAINTENANCE - NRES & JLMIS		1410 S. Hibiscus Drive P.O. Box 245 Lacoochee, FL 33537	
BID #: 11-076-GF		Bartow, FL 33830	
ITEM #	DESCRIPTION	UNIT PRICE	TOTAL PRICE
	NEW RIVER ELEMENTARY		
	Mowing, Weeding & String Trimming (38)	Included	Included
	Edging (38)	Included	Included
	Hedge Trimming (annual basis) (1)	17,000.00	17,000.00
	Pruning (Palms) (2)	Included	Included
	Pruning (non-Palms) (1)	Included	Included
	Mulching (2)	Included	Included
	GRAND TOTAL		17,000.00
	ADDITIONAL MULCH: PER CUBIC YARD PRICE:		50.00
	COST FOR 10' x 10' BEDDING AREA:		50.00
	DR. JOHN LONG MIDDLE		
	Mowing, Weeding & String Trimming (38)	Included	Included
	Edging (38)	Included	Included
	Hedge Trimming (annual basis) (1)	17,000.00	17,000.00
	Pruning (Palms) (2)	Included	Included
	Pruning (non-Palms) (1)	Included	Included
	Mulching (2)	Included	Included
	GRAND TOTAL		17,000.00
	ADDITIONAL MULCH: PER CUBIC YARD PRICE:		50.00
	COST FOR 10' x 10' BEDDING AREA:		50.00
	Total "All or None" For Both Projects A & B:		34,000.00
			45.00
			4,500.00
			365.79
			13,900.02
			3,499.80
			1,200.00
			400.00
			1,500.00
			6,000.00
			26,499.82
			29,799.80
			50.00
			50.00
			56,299.62